2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 04.06.2018                                                                                                 №485
О внесении изменений
в постановление Администрации
города Ханты-Мансийска от 11.03.2012
№270 «Об утверждении Порядка
определения объема и условий
предоставления субсидий
муниципальным бюджетным
и автономным учреждениям на иные цели»
В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,                статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:
1.Внести в приложение к постановлению Администрации города Ханты-Мансийска от 11.03.2012 №270 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на иные цели» (далее – Порядок) следующие изменения:

1.1.Пункт 5 Порядка изложить в следующей редакции:

«5.Предоставление целевой субсидии осуществляется на основании заключенного соглашения между учредителем и учреждением по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

Соглашение должно быть заключено в течение 10 рабочих дней                   со дня доведения до учредителя объема целевой субсидии на текущий финансовый год и плановый период.

Целевая субсидия учреждениям предоставляется соответствующим учредителем после заключения соглашения.».

1.2.В пункте 6 Порядка слова «Департаментом» заменить словами «Департаментом управления финансами Администрации города
Ханты-Мансийска (далее – Департамент)».

1.3.Пункт 8 Порядка изложить в следующей редакции:

«8.При изменении в течение финансового года учреждению                  объема целевой субсидии заключается дополнительное соглашение                        в течение 10 рабочих дней со дня получения уведомления об изменении объема целевой субсидии.».

1.4.Внести в приложение к Порядку следующие изменения:

1.4.1.Подпункт 2.2.1 пункта 2.2 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.2.1.Принимать решение об изменении условий настоящего Соглашения на основании информации и предложений, направленных Учреждением.».

1.4.2.Пункт 2.4 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.4.Учреждение вправе направлять Учредителю предложения                   о внесении изменений в настоящее Соглашение, в том числе об изменении размера целевой субсидии.».
2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2018.
Глава города

Ханты-Мансийска                                                                              М.П.Ряшин